
Prefeitura Municipal de VARGEM

PREÂMBULO

   No dia 29/08/2022 09:00 horas, reuniram-se na Prefeitura Municipal de VARGEM, o Pregoeiro Sra. Ester Pereira De Melo e a Equipe de Apoio
Técnico composta por Ana Paula Silva Garcia e Edvaldo Cardoso de Lima, para Sessão Pública de julgamento do Pregão Presencial em
epígrafe.
  Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de
poderes para formulação das propostas e prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, na seguinte conformidade:

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO DE COMPRA:

PROCESSO

OBJETO:

815/2022

48/2022

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E AFINS NAS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM

PREGÃO PRESENCIAL Nº

815/2022

CREDENCIAMENTO

MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA

12.505.164/0001-50 Não

MEDPRIME, CLINICA GESTAO E SAUDE S/A

23.481.981/0001-31 Não

OCEAN SERVICOS MEDICOS LTDA

08.073.565/0001-00 Não

RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI

22.769.157/0001-19 Não

REPRESENTANTES EMPRESAS (fornecedor) ME/EPP

   A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento.
   Em seguida, os documentos de credenciamento, as declarações de atendimento aos requisitos de Habilitação e os Envelopes contendo a
Proposta e os Documentos de Habilitação foram colocados à disposição de todos os presentes, os quais foram rubricados pelos participantes.

REGISTRO DO PREGÃO

    Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e com a colaboração do membro da Equipe de Apoio (Técnico) que analisou
as especificações e a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento (execução) com aqueles definidos no
Edital, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº. 10.520, de 17/07/2002.

Item 1   - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
ValorStatusEmpresa

4.926.012,0000MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA Selecionada

5.499.977,2300RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI Selecionada

7.786.174,6200MEDPRIME, CLINICA GESTAO E SAUDE S/A Selecionada

8.419.200,0000OCEAN SERVICOS MEDICOS LTDA Não Selecionada

    Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do
autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor:

ETAPA DE LANCES:

Item:1

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUMEDPRIME, CLINICA GESTAO E SAUDE S/A

4.876.751,8800RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI

29/08/2022 14.47.00PCR0005 1/ 4Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

4.827.984,3600MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA

2º Rodada
ValorEmpresa

4.779.704,5100RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI

4.731.907,4600MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA

3º Rodada
ValorEmpresa

4.684.588,3800RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI

4.637.742,4900MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA

4º Rodada
ValorEmpresa

4.591.365,0600RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI

4.545.451,4000MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA

5º Rodada
ValorEmpresa

4.499.996,8800RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI

4.454.996,9100MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA

6º Rodada
ValorEmpresa

4.410.446,9400RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI

4.366.342,4700MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA

7º Rodada
ValorEmpresa

4.322.679,0400RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI

4.279.452,2400MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA

8º Rodada
ValorEmpresa

4.236.657,7100RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI

4.194.291,1300MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA

9º Rodada
ValorEmpresa

4.152.348,2100RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI

4.110.824,7200MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA

10º Rodada
ValorEmpresa

4.069.716,4700RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI

4.029.019,3000MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA

11º Rodada
ValorEmpresa

3.988.729,1000RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI

3.948.841,8000MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA

12º Rodada
ValorEmpresa

3.909.353,3800RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI

3.870.259,8400MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA

13º Rodada
ValorEmpresa

3.831.557,2400RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI

3.793.241,6600MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA

29/08/2022 14.47.00PCR0005 2/ 4Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

14º Rodada
ValorEmpresa

3.755.309,2400RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI

3.717.756,1400MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA

15º Rodada
ValorEmpresa

3.680.578,5700RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI

3.643.772,7800MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA

16º Rodada
ValorEmpresa

3.607.335,0500RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI

3.571.261,6900MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA

17º Rodada
ValorEmpresa

3.535.549,0700RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI

3.500.193,5700MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA

18º Rodada
ValorEmpresa

3.465.191,6300RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI

3.430.539,7100MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA

19º Rodada
ValorEmpresa

3.396.234,3100RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI

3.362.271,9600MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA

20º Rodada
ValorEmpresa

3.328.649,2400RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI

3.295.362,7400MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA

21º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUMEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA

3.262.409,1100RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI

   Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade:

CLASSIFICAÇÃO

Item 1
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA1 Classificado - Vencedor
3.295.362,740

0

MEDPRIME, CLINICA GESTAO E SAUDE S/A2 Desistiu/Declinou
7.786.174,620

0

RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI3 Inabilitado
3.262.409,110

0

OCEAN SERVICOS MEDICOS LTDA4

Desc. Fase Lances -
Empresa com Valor Fora

da Margem para Participar
da Disputa.

8.419.200,000
0

RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI5

Inabilitado - INABILITADA
POR NÃO APRESENTAR

AS DOCUMENTAÇÕES
EXIGIDAS NOS ITENS

10.3.3 E 10.3.4 DO
EDITAL LICITATÓRIO

29/08/2022 14.47.00PCR0005 3/ 4Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

RKW SERVICOS MEDICOS EIRELI
Justificativa: INABILITADA POR NÃO APRESENTAR AS DOCUMENTAÇÕES EXIGIDAS NOS ITENS 10.3.3 E 10.3.4 DO EDITAL
LICITATÓRIO

HABILITAÇÃO

    Aberto o "Envelope 2 - Documentos de Habilitação" do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação,
foi verificado o atendimento dos requisitos exigidos no Edital.
   Os documentos de habilitação examinados e as propostas das empresas participantes foram rubricados pela Pregoeira e colocados à
disposição dos representantes e rubricados pelos mesmos.
   Esta Pregoeira informa que a empresa "RKM" foi inabilitada por não apresentar os documentos exigidos nos itens 10.3.3 e 10.3.4 do Edital
Licitatório.

MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA Representada por

Foram habilitadas as empresas:

RESULTADO:

Lote 1 - MEDGROUP BUSCH SERVIÇOS MEDICOS LTDA R$ 3.295.362,7400 VENCEDOR

RECURSO\ADJUDICAÇÃO

  A empresa "MEDPRIME" manifestou a intenção de recurso conforme declaração anexa.
  Diante disso, foi-lhe concedido prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação de razões (30, 31 e 01), e prazo de contrarrazões (02, 05 e 06)
começando a correr do término do prazo de razões de acordo com o art. 4º, Inciso XVIII da Lei 10.520/2002. Ficam os licitantes, desde logo,
intimados para apresentar razões/contrarrazões no prazo legal, independente de notificação, sendo-lhes assegurados a vista dos autos.
  As razões e contrarrazões de recurso deverão ser protocoladas via e-mail no endereço: compras@vargem.sp.gov.br ou diretamente na
Prefeitura deste Município de Vargem, até às 17:00 horas do último dia do tríduo legal, e dirigidas a Sra. Pregoeira.

   Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada , cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e
representantes das empresas licitantes relacionadas.

ENCERRAMENTO

ESTER PEREIRA DE MELO

PREGOEIRO

ANA PAULA SILVA GARCIA

Equipe de Apoio

EDVALDO CARDOSO DE LIMA

Equipe de Apoio

29/08/2022 14.47.00PCR0005 4/ 4Versão 23/06/2021 - 14:38


